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Podatek od nieruchomo?ci jest uregulowany ustaw? op?atach i podatkach lokalnych
(Dz.U. 1991 Nr 9 poz. 31 z pó?niejszymi zmianami)
Podatek od nieruchomo?ci jest op?at? niezale?n? od Spó?dzielni.

Zgodnie z art. 2 w/w ustawy podatkowi od nieruchomo?ci podlegaj?:
•    grunty,
•    budynki lub ich cz??ci,
•    budowle lub ich cz??ci zwi?zane z prowadzeniem dzia?alno?ci gospodarczej.

Ustalenie wysoko?ci stawek podatku od nieruchomo?ci le?y w kompetencjach gminy. Stosown?
decyzj? gmina uchwala ka?dego roku. Wysoko?? uchwalonego przez gmin? podatku, nie mo?e
przekroczy? stawki maksymalnej, og?aszanej przez Ministra Finansów. Wysoko?? stawki
podatkowej ustalana w uchwale rady gminy nie mo?e przekroczy? stawek maksymalnych. 

Zobacz Obwieszczenie Ministra Finansów - stawki maksymalne na 2015 r.
Zobacz Obwieszczenie Ministra Finansów - stawki maksymalne na 2016 r.

Spó?dzielnia dokonuje tylko podzia?u podatku uchwalonego przez gmin? na poszczególnych
w?a?cicieli spó?dzielczego w?asno?ciowego prawa do lokalu lub lokatorskiego prawa do
lokalu. 
Osoby posiadaj?ce w?asno?? odr?bn? lokalu mieszkalnego p?ac? podatek od nieruchomo?ci
bezpo?rednio do gminy.
Podatkiem od nieruchomo?ci obci??any jest jej w?a?ciciel czy te? u?ytkownik wieczysty (innych
sytuacji nie wyst?puj?cych w Spó?dzielni nie b?dziemy tu rozpatrywa?)

Podstaw? opodatkowania dla gruntów stanowi ich powierzchnia, a dla budynków lub ich cz??ci
powierzchnia u?ytkowa. Z kolei dla budowli (b?d? ich cz??ci) zwi?zanych z prowadzeniem
dzia?alno?ci gospodarczej jest to warto?? stanowi?ca podstaw? obliczania amortyzacji.
Przy ustalaniu powierzchni w budynkach lub lokalach powierzchni? pomieszcze? lub ich cz??ci
oraz cz??? kondygnacji o wysoko?ci w ?wietle od 1,40 m do 2,20 m zalicza si? do powierzchni
u?ytkowej budynku w 50%, a je?eli wysoko?? jest mniejsza ni? 1,40 m, powierzchni? t? pomija
si?.

Stawki podatkowe
Przy okre?laniu wysoko?ci stawek dla gruntów rada gminy mo?e ró?nicowa? ich wysoko?? dla
poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzgl?dniaj?c w szczególno?ci
lokalizacj?, rodzaj prowadzonej dzia?alno?ci, rodzaj zabudowy, przeznaczenie i sposób
wykorzystywania gruntu.
Podobnie jest w odniesieniu do budynków lub ich cz??ci (lokali) czy budowli.

W 2015 r. stawki podatku od nieruchomo?ci wynosz? rocznie:
od gruntów:

zwi?zanych z prowadzeniem dzia?alno?ci gospodarczej, bez wzgl?du na sposób
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,89 z? od 1 m2 powierzchni,
zwi?zanych z prowadzeniem dzia?alno?ci gospodarczej po?o?onych na obszarach
okre?lonych w za??czniku nr 1 do w?a?ciwej uchwa?y RMK w sprawie okre?lenia 
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wysoko?ci stawek podatku od nieruchomo?ci, na których rozpocz?to proces
inwestycyjny - 0,36 z? od 1 m2 powierzchni,
zaj?tych na prowadzenie dzia?alno?ci gospodarczej w zakresie produkcji wyrobów
piekarniczych, cukierniczych, mi?snych - 0,36 z? od 1 m2 powierzchni,
zaj?tych na prowadzenie dzia?alno?ci gospodarczej w zakresie betoniarstwa,
kamieniarstwa, stolarstwa, mechaniki pojazdowej, blacharstwa pojazdowego,
lakiernictwa pojazdowego - 0,71 z? od 1 m2 powierzchni,
zaj?tych na prowadzenie dzia?alno?ci gospodarczej w zakresie kultury fizycznej i sportu
- 0,27 z? od 1 m2 powierzchni, 
pod jeziorami, zaj?tych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,56 z?
od 1 ha powierzchni,
zaj?tych na prowadzenie odp?atnej statutowej dzia?alno?ci po?ytku publicznego przez
organizacje po?ytku publicznego - 0,31 z? od 1 m2 powierzchni
pozosta?ych - 0,46 z? od 1 m2 powierzchni

od budynków lub ich cz??ci:

mieszkalnych - 0,74 z? od 1 m2 powierzchni u?ytkowej,
zwi?zanych z prowadzeniem dzia?alno?ci gospodarczej oraz od budynków
mieszkalnych lub ich cz??ci zaj?tych na prowadzenie dzia?alno?ci gospodarczej - 23,03
z? od 1 m2 powierzchni u?ytkowej,
zaj?tych na prowadzenie dzia?alno?ci gospodarczej, w których proces inwestycyjny
zosta? zako?czony po dniu 1 stycznia 2007 r. po?o?onych na obszarach okre?lonych w
za??czniku nr 1 do w?a?ciwej uchwa?y RMK w sprawie okre?lenia wysoko?ci stawek
podatku od nieruchomo?ci - 9,21 z? od 1 m2 powierzchni u?ytkowej,
zaj?tych na prowadzenie dzia?alno?ci gospodarczej w zakresie produkcji wyrobów
piekarniczych, cukierniczych, mi?snych oraz prowadzenia sto?ówki szkolnej w budynku
szko?y - 9,21 z? od 1 m2 powierzchni,
zaj?tych na prowadzenie dzia?alno?ci gospodarczej w zakresie betoniarstwa,
kamieniarstwa, mechaniki pojazdowej, blacharstwa pojazdowego, lakiernictwa
pojazdowego - 18,42 z? od 1 m2 powierzchni,
zaj?tych na prowadzenie dzia?alno?ci gospodarczej w zakresie bran? wymienionych w
za??czniku nr 2 do uchwa?y nr LXXXI/1060/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 23
wrze?nia 2009 r. w sprawie przyj?cia programu gospodarczego wspierania
przedsi?biorczo?ci w zakresie bran? chronionych i zanikaj?cych (Dz. Urz. Woj. Ma?opol.
z 2013 r. poz. 1973) - 11,52 z? od 1 m2 powierzchni,
zaj?tych na prowadzenie dzia?alno?ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materia?em siewnym - 10,75 z? od 1 m2 powierzchni u?ytkowej,
zwi?zanych z udzielaniem ?wiadcze? zdrowotnych w rozumieniu przepisów o
dzia?alno?ci leczniczej, zaj?tych przez podmioty udzielaj?ce tych ?wiadcze? - 1,87 z?
od 1 m2 powierzchni u?ytkowej,
zaj?tych na prowadzenie dzia?alno?ci gospodarczej w zakresie kultury fizycznej i sportu
- 6,91 z? od 1 m2 powierzchni u?ytkowej,
zwi?zanych z prowadzeniem ??obków i klubów dzieci?cych wpisanych do rejestru
zgodnie z ustaw? z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzie?mi w wieku do lat 3 (Dz. U.
Nr 45, poz. 235 z pó?n. zm.) - 1,50 z? od 1 m2 powierzchni u?ytkowej,
zaj?tych na prowadzenie odp?atnej statutowej dzia?alno?ci po?ytku publicznego przez
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organizacje po?ytku publicznego - 5,79 z? od 1 m2 powierzchni u?ytkowej;
pozosta?ych - 7,73 z? od 1 m2 powierzchni u?ytkowej;

 od budowli:

2 % ich warto?ci okre?lonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o
podatkach i op?atach lokalnych,
stadionów sportowych wraz z infrastruktur? stanowi?c? integraln? ca?o?? techniczno-
u?ytkow? - 0,1 % ich warto?ci okre?lonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7
ustawy o podatkach i op?atach lokalnych.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 3 / 3

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

